[image: image1.png]

    Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Aracanguá

  Estado de São Paulo

     Rua Dr. Pio Prado, 285 – Fone: (0**18) 3639-9000 – CEP 16130-000

C O M U N I C A D O

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA O RECEBIMENTO DE SUGESTÕES PARA A ELABORAÇÃO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO, DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL E AS ALTERAÇÕES DO PLANO PLURIANUAL PARA O EXERCÍCIO DE 2025 E AVALIAÇÕES DAS AÇÕES DA SAÚDE E O CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS REFERENTE AO PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE 2024.

A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Aracanguá, por intermédio de seu Departamento de Finanças, torna público que encontra-se disponível  entre os dias 06 a 24 de maio do corrente ano, no sitio www.saaracangua.sp.gov.br, formulário para o recebimento de sugestões para a elaboração da LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias, da LOA – Lei Orçamentária Anual e alterações no PPA – Plano Plurianual, para o exercício de 2025 e que no dia 23 de maio do corrente ano, em cumprimento ao disposto no artigo 48, parágrafo único, da Lei Complementar nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, fará realizar AUDIÊNCIA PÚBLICA, com a participação presencial e com transmissão ao vivo, através do canal no Youtube (Santo Antonio do Aracanguá) e no Facebook (Pmsaa Santo Antonio do Aracanguá) da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Aracanguá, a partir das 19:00 horas, no CENTRO ADMINISTRATIVO, localizado na Rua Ferreirinha, nº 579, nesta cidade, objetivando a definição de prioridades e metas da Administração Municipal para o exercício de 2025 e em cumprimento ao disposto no artigo 9º, § 4º e inciso I, § 1º, do artigo 48, da Lei Complementar Federal nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal e no § 5º, do artigo 36, da Lei Complementar Federal nº 141, de 13 de janeiro de 2012, objetivando a avaliação das ações da saúde e o cumprimento das metas fiscais referente ao Primeiro Quadrimestre de 2024.

         Santo Antônio do Aracanguá, 15 de maio de 2024.

                         Roberto Doná

                                  Prefeito Municipal

PAGE

_1292267569.bin